
 

 

Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
Tit. 1° Cl. 13 
Fascicolo n.  
Oggetto: proroga della scadenza per la presentazione e sottoscrizione delle liste dei 

candidati nell’ambito delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze 
studentesche in seno al Consiglio di Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio 
afferenti al Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale. 

 
Allegati: nessuno 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamati - lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato 
con D.R. 645 del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – Serie Generale – n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 
23/11/2016; 

 - l’art. 23, comma 3, del citato Statuto, disciplinante la composizione del Consiglio 
di Dipartimento, che alla lettera b) indica che lo stesso è composto da "una 
rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e corsi 
di studio attivati e coordinati dal dipartimento, e dei titolari di assegni di ricerca, nel 
numero previsto dalla legislazione vigente"; 

 - l’art. 33, comma 4, del citato Statuto, il quale prevede che il Consiglio di Corso di 
Studio è costituito da una rappresentanza degli studenti pari alla misura minima 
prevista dalla legge;  

 - il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. n. 526 del 
24/07/2017 e successive modifiche e integrazioni; 

 - l'art. 61, comma 1, lettera a) e lettera c) del citato Regolamento elettorale, 
disciplinante la componente elettiva del Consiglio di Dipartimento, che afferma che 
oltre ai professori e ricercatori afferenti al dipartimento stesso e alla 
rappresentanza del personale tecnico-amministrativo (lettera b), partecipano le 
sottoindicate rappresentanze:  

- una rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di 
specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento pari al 
più piccolo numero intero non inferiore al 15% del numero complessivo dei 
componenti del consiglio;  

- un rappresentante dei titolari di assegni di ricerca del dipartimento. 
 - l’art. 107, comma 1, del Regolamento Elettorale, disciplinante la componente 

elettiva del Consiglio di Corso di Studio, secondo cui viene stabilita la 
partecipazione di una rappresentanza elettiva degli studenti iscritti al corso di 
studio pari al più piccolo numero intero non inferiore al 15% del numero 
complessivo dei componenti del consiglio; 

Vista il Decreto del Direttore rep. n. 22/2024 prot. n. 16654 del 31/01/2024, con il quale 
sono state indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in 
seno al Consiglio di Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al 
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, che ha fissato alle ore 12 del 1° 
marzo 2024 il termine per la presentazione delle liste e delle candidature 
individuali; 

Considerato che, con nota prot. n. 39669 del 29/02/2024, è pervenuta da parte degli studenti 
richiesta di proroga della scadenza per la presentazione e sottoscrizione delle liste 



 

 

dei candidati per consentire l’individuazione dei candidati in misura sufficiente e 
adeguata alle funzioni da svolgere; 

Ritenuto utile accogliere con parere favorevole la richiesta di proroga per consentire la più 
ampia possibilità di coinvolgere tutti gli studenti che possano essere interessati alle 
relative candidature; 

 
DECRETA 

per i motivi citati in premessa: 
 

1. Il termine per la presentazione delle liste dei candidati e delle candidature individuali, 
nell’ambito delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al Consiglio 
di Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Architettura e Disegno 
Industriale, è prorogato alle ore 12 di venerdì 8 marzo 2024. 

 
2. Il termine per la sottoscrizione delle liste (firme di sostegno) è prorogato alle ore 12 di giovedì 

14 marzo 2024. 
 

3. Resta invariato il tempo occorrente all’ufficio competente per procedere alla verifica delle liste e 
delle relative firme di sostegno. 

 
 
 IL DIRETTORE 
 Prof. Arch. Ornella ZERLENGA 


		2024-02-29T12:37:44+0000
	Ornella Zerlenga




